
Nr. 48662
8 december

2021

Regeling van de Minister van Buitenlandse Zaken van 30 november 2021, nr. 

Min-Buza.2021.2021.11036-29, tot wijziging van de Sanctieregeling Belarus 

2006

De Minister van Buitenlandse Zaken,

Handelende in overeenstemming met de Minister van Financiën;

Gelet op Verordening (EU) nr. 2021/1986 van de Raad van de Europese Unie van 15 november 2021 tot 
wijziging van Verordening (EG) nr. 765/2006 betreffende beperkende maatregelen ten aanzien van 
Belarus (PbEU L 405);

Gelet op artikel 2, tweede lid, en artikel 3 van de Sanctiewet 1977,

Besluit:

ARTIKEL I 

Artikel 1 van de Sanctieregeling Belarus 2006 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt ‘artikel 1 terdecies,’ vervangen door ‘artikel 1 terdecies, eerste lid,’.

2. In het tweede lid wordt na ‘artikel 1 duodecies, tweede, derde of vierde lid,’ ingevoegd ‘artikel 1 
terdecies, tweede of derde lid,’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
H.P.M. Knapen

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 48662 8 december 2021



TOELICHTING 

Deze regeling strekt tot wijziging van de Sanctieregeling Belarus 2006.

Door Verordening (EU) nr. 2021/10301 die uitvoering geeft aan het Besluit (GBVB) 2021/10312, werden 
er diverse verbodsbepalingen opgenomen in Verordening (EG) nr. 765/2006. Een van deze bepalingen 
betreft het verbod op het aanbieden van verzekeringen en herverzekeringen aan de Belarussische 
overheid en aan de Belarussische overheidsorganen en -agentschappen (artikel 1 terdecies van 
Verordening (EG) nr. 765/2006). Op dit (her)verzekeringsverbod zijn door Verordening (EU) nr. 
2021/19863 enkele uitzonderingen opgenomen. Zo valt het aanbieden van een verplichte wettelijke-
aansprakelijkheidsverzekering in bepaalde gevallen niet onder dit verbod, noch het aanbieden van 
verzekeringen ten behoeve van diplomatieke of consulaire missies van Belarus in de Europese Unie. 
Daarnaast laat het (her)verzekeringsverbod de uitvoering onverlet van contracten die zijn gesloten 
vóór 25 juni 2021 of van aanvullende contracten die noodzakelijk zijn voor de uitvoering van dergelijke 
contracten (artikel 1 terdecies, tweede en derde lid, van Verordening (EG) nr. 765/2006).

Artikelsgewijze toelichting 

Artikel 1, eerste en tweede lid, van de Sanctieregeling Belarus 2006 is overeenkomstig het boven-
staande aangepast in onderhavige regeling (Artikel I).

Voor meer informatie over de beperkende maatregelen zij verwezen naar de website
www.rijksoverheid.nl/sancties.

Ten slotte kan worden gemeld dat de onderhavige regeling strekt tot naleving van een internationale 
verplichting en dat uit dien hoofde inwerkingtreding niet plaatsvindt conform de Vaste Verander 
Momenten-systematiek.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
H.P.M. Knapen

1 Verordening (EU) nr. 2021/1030 van de Raad van de Europese Unie van 24 juni 2021 tot wijziging van Verordening (EG) nr. 
765/2006 betreffende beperkende maatregelen ten aanzien van Belarus (PbEU LI 224).

2 Besluit (GBVB) 2021/1031 van de Raad van de Europese Unie van 24 juni 2021 tot wijziging van Besluit 2012/642/GBVB betreffende 
beperkende maatregelen met het oog op de situatie in Belarus (PbEU LI 224).

3 Verordening (EU) nr. 2021/1986 van de Raad van de Europese Unie van 15 november 2021 tot wijziging van Verordening (EG) nr. 
765/2006 betreffende beperkende maatregelen ten aanzien van Belarus (PbEU L 405).

2 Staatscourant 2021 nr. 48662 8 december 2021


	Regeling van de Minister van Buitenlandse Zaken van 30 november 2021, nr. Min-Buza.2021.2021.11036-29, tot wijziging van de Sanctieregeling Belarus 2006
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


